
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.11.2015            № 598 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1163 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района 
администрация Белохолуницкого муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1163 
«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого 
и среднего предпринимательства в Белохолуницком районе» на 2014-
2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 10.10.2013 № 930, от 23.10.2013 
№ 980, от 13.01.2014 № 11, от 02.04.2014 № 260, от 24.07.2014 № 607, 
от 06.10.2014 № 788, от 19.12.2014 № 1065, от 23.03.2015 № 201, от 17.08.2015 
№ 457, от 05.10.2015 № 522), утвердив изменения в муниципальной программе 
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 
в Белохолуницком районе» на 2014-2018 годы (далее – муниципальная 
программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

Глава администрации  
Белохолуницкого   
муниципального района 
Кировской области                                         Т.А. Телицина 



2 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Ведущий специалист по экономике  
администрации  Белохолуницкого  
муниципального района                      К.В. Суворова 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель   главы  администрации 
района    -    начальник   управления 
финансов администрации Белохолу- 
ницкого муниципального района                    Т.Л. Ерёмина 

Заведующая отделом по экономике 
администрации    Белохолуницкого 
муниципального района              Н.В. Соколова 

Заведующая    правовым  отделом 
администрации Белохолуницкого 
муниципального района                                Е.Г. Караваева 

Разослать: отделу по экономике, регистр муниципальных правовых актов. 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального 
района Кировской области с электронным адресом в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/ 
 

 



Приложение  
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением     администрации  
Белохолуницкого муниципального  
района 
от 20.11.2014 № 598 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе 

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 
в Белохолуницком районе» на 2014-2018 годы 

1. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет 

средств местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

2. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить 

в новой редакции согласно приложению № 2. 

________ 

 



Приложение № 1 
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

Статус Наименование муниципальной программы, отдель-
ного мероприятия 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Расходы (тыс. рублей) 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год итого 

Муниципаль-
ная программа  

«Поддержка и развитие малого и среднего предпри-
нимательства в Белохолуницком районе» на 2014 – 
2018 годы 

всего 609,0 300,0 - - 860,0 1769,0 
ответственный исполнитель администрация Белохолуницкого муниципального района 

 Предоставление субсидий крестьянским (фермер-
ским) хозяйствам и субъектам малого предпринима-
тельства сферы жилищно-коммунального комплекса 

всего 500,4 200,0 - - 500,0 1200,4 

ответственный исполнитель администрация Белохолуницкого муниципального района  
(отдел по экономике) 

 Предоставление субсидии микрофинансовой органи-
зации на финансовое обеспечение затрат по проведе-
нию оценки эффективности и аудиторской проверки 

всего 108,6 70,0 - - 110,0 288,6 

ответственный исполнитель администрация Белохолуницкого муниципального района (отдел 
по экономике) 

 Предоставление субсидии на возмещение части за-
трат субъектов малого предпринимательства по до-
говорам финансовой аренды (лизинга) 

всего - 30,0 - - - 30,0 
ответственный исполнитель администрация Белохолуницкого муниципального района  

(отдел по экономике) 
 Реализация программ обучения руководителей и 

специалистов СМП 
всего - - - - 220,0 220,0 

ответственный исполнитель администрация Белохолуницкого муниципального района  
(отдел по экономике) 

 Содействие развитию молодежного предпринима-
тельства 

всего - - - - 10,0 10,0 

ответственный исполнитель администрация Белохолуницкого муниципального района  
(отдел по экономике) 

 Поддержка мастеров НХПиР всего - - - - 20,0 80,0 
ответственный исполнитель  



2 

 

Отдельное 
мероприятие 

«Поддержка и развитие предпринимательства в сфе-
ре торговли и регулирование торговой деятельности 
в Белохолуницком районе» 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

не финансируется 

 

__________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 4 
 
к муниципальной программе 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  
за счет всех источников финансирования 

Статус Наименование муниципальной програм-
мы, отдельного мероприятия 

Источники финансирования Оценка расходов (тыс. рублей) 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год итого 

Муниципальная 
программа 

«Поддержка и развитие малого и средне-
го предпринимательства в Белохолуниц-
ком районе» на 2014 – 2018 годы 

всего 42116,9 5956,2 - - 15360,0 63433,1 
федеральный бюджет 14464,8 5337,7 - - 10220,0 30022,5 
областной бюджет 3128,1 318,5 - - 4280,0 772,6 
местный бюджет 609,0 300,0 - - 860,0 1769,0 
иные внебюджетные источники 23915,0 - - - - 23915,0 

 Льготное кредитование (микрокредито-
вание) субъектов малого предпринима-
тельства 

всего 38853,4 - - - 11300,0 50153,4 
федеральный бюджет 13010,3 - - - 8220,0 21230,3 
областной бюджет 1928,1 - - - 3080,0 5008,1 
местный бюджет - - - - - - 
иные внебюджетные источники 23915,0 - - - - 23915,0 

 Субсидирование части затрат субъектов 
малого предпринимательства по догово-
рам финансовой аренды (лизинга) 

всего 2654,5 668,12 - - 3200,0 6522,62 
федеральный бюджет 1454,5 319,62 - - 2000,0 3774,12 
областной бюджет 1200,0 318,5 - - 1200,0 2718,5 
местный бюджет - 30,0 - - - 30,0 
иные внебюджетные источники - - - - - - 

 Субсидирование части затрат субъектов 
малого предпринимательства социальной 
сферы и жизнеобеспечения, осуществ-
ляющих деятельность на территории 
сельских поселений района 
 
 

всего 500,4 - - - 500,0 1000,4 
федеральный бюджет - - - - - - 
областной бюджет - - - - - - 
местный бюджет 500,4 - - - 500,0 100,4 
иные внебюджетные источники - - - - - - 



2 

 

 Предоставление субсидий крестьянским 
(фермерским) хозяйствам и субъектам 
малого предпринимательства сферы жи-
лищно-коммунального комплекса 

всего - 200,0 - - - 200,0 
федеральный бюджет - - - - - - 
областной бюджет - - - - - - 
местный бюджет - 200,0 - - - 200,0 
иные внебюджетные источники - - - - - - 

 Предоставление субсидий и грантов 
субъектам малого предпринимательства 
на возмещение затрат, связанных с при-
обретением оборудования в целях созда-
ния, и (или) развития, и (или) модерниза-
ции производства товаров, работ и услуг 

всего - 5018,08 - - - 5018,08 
федеральный бюджет - 5018,08 - - - 5018,08 
областной бюджет - - - - - - 
местный бюджет - - - - - - 
иные внебюджетные источники - - - - - - 

 Возмещение затрат на проведение оценки 
эффективности и аудиторской проверки 
микрофинансовой организации 

всего 108,6 70,0 - - 110,0 288,6 
федеральный бюджет - - - - - - 
областной бюджет - - - - - - 
местный бюджет 108,6 70,0 - - 110,0 288,6 
иные внебюджетные источники - - - - - - 

 Реализация программ обучения руково-
дителей и специалистов субъектов малого 
предпринимательства 

всего - - - - 220,0 220,0 
федеральный бюджет - - - - - - 
областной бюджет - - - - - - 
местный бюджет - - - - 220,0 220,0 
иные внебюджетные источники - - - - - - 

 Содействие развитию молодежного пред-
принимательства 

всего - - - - 10,0 10,0 
федеральный бюджет - - - - - - 
областной бюджет - - - - - - 
местный бюджет - - - - 10,0 10,0 
иные внебюджетные источники - - - - - - 

Мероприятие Поддержка мастеров народных художе-
ственных промыслов и ремесел 

всего - - - - 20,0 20,0 
федеральный бюджет - - - - - - 
областной бюджет - - - - - - 
местный бюджет - - - - 20,0 20,0 
иные внебюджетные источники - - - - - - 

Отдельное меро-
приятие  

«Поддержка и развитие предпринима-
тельства в сфере торговли и регулирова-
ние торговой деятельности в Белохолу-
ницком районе» 

всего не финансируется 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
местный бюджет 
иные внебюджетные источники 

 
___________ 


